

	pagina
Einungen	147—156
§. 39. Bauern-Einungen	147—149
§. 40. Städte-Einungen	149—155
<p style="margin-left: 2em;">A. Rheinischer Städtebund. B. Schwäbischer Städtebund. C. Norddeutscher Städtebund = Hanse. Entstehung. Höhepunkt der hanseatischen Macht. Handels- Kontore. Quartire. Ursachen der Erfolge. Hauptursachen des Verfalls. Verdienste um Deutschland.</p>	
§. 41. Ritter-Einungen	156
Die Kaiser aus verschiedenen Häusern	156—175
§. 42. Vorbemerkungen	156—158
<p style="margin-left: 2em;">Stammtafel der Habsburger und Luxemburger.</p>	
§. 43. Die Kaiser mit ihren Haupttaten und den wichtigsten Ereignissen	159—167
<p style="margin-left: 2em;">Die osmanischen Türken. Zweite Mongolenfahrt. — Hussitenkrieg.</p>	
§. 44. Die letzten Habsburger im Mittelalter	167—175
<p style="margin-left: 2em;">Ungarn und Böhmen — Burgund. Rückblick auf Friedrich III. — Reformen. Maximilian I. I. Innere Thätigkeit. II. Äußere Thätigkeit. Krieg um Burgund. Kriege in Italien. — Rückblick. Tabelle zur Entwicklung der habsburgischen Weltmacht.</p>	
§. 45. Entwicklung Deutschland's und der außerdeutschen Staaten Europa's im Mittelalter	176—178
<p style="margin-left: 2em;">Deutschland und Frankreich — England, Italien, Pyrenäische Halbinsel, Scandinavien, Rußland.</p>	

Anhang: Abriß der Geschichte Frankreich's und England's im Mittelalter

.	178—191
§. 46. Allgemeine Betrachtung und die wichtigsten Könige	178—182
<p style="margin-left: 2em;">Stammtafel des Hauses Valois. Stammtafel der Häuser Lancaster und York.</p>	
§. 47. Die wichtigsten Kriege	183—186
<p style="margin-left: 2em;">A. Der englisch-französische Erbfolgekrieg. B. Der Krieg der weißen und roten Rose.</p>	
§. 48. Entwicklung der Verfassung	186—191
<p style="margin-left: 2em;">A. Entwicklung der Königsmacht in Frankreich. B. Entwicklung der freien Verfassung in England.</p>	

Repetition 191—202

I. Zahlen. II. Namen. III. Ausdrücke. IV. Vergleiche.
 V. Verschiebene Fragen und Aufgaben.
 VI. Themata zu Vorträgen und Aufsätzen.

Vor dem Gebrauch

bitte folgende Druckfehler zu verbessern:

p. 44 lies 804 statt 803 — p. 116 lies 1244 statt 1144